SEGUNDA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 201216 CADERNO 3

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381139

PORTARIA Nº 2101/2012 - ADEPARÁ, DE 18 DE  MAIO
DE 2012.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso XIX de Decreto Estadual nº 393
de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o Processo 2012/228903, de 16 de maio de
2012, que solicita a interrupção de férias do servidor.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo IV – Das Férias,
Art. 74, parágrafos 1º e 2º, Art. 75, incisos I e II, e Art. 76,
parágrafos 1º e 2º da Lei Estadual nº 5.810/94 (RJU).
RESOLVE:
INTERROMPER por necessidade de serviço a contar de
12/05/2012, o período de gozo de férias do servidor ELTON
BANDEIRA TODA, matrícula nº 54185743/1, ocupante do
cargo de Gerente Regional de São Geraldo do Araguaia, lotado
neste órgão, concedida através da Portaria nº 1587/2012 de 23
de abril de 2012, publicada no DOE 32.143 de 24/04/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 2102/2012 - ADEPARÁ, DE 18 DE  MAIO
DE 2012.

A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO
PARA – ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos,
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15,
inciso I, VII e artigo 18, inciso XIX de Decreto Estadual nº 393
de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o processo 2012/226301, de 15 de maio de
2012.
RESOLVE:
EXCLUIR da portaria de férias n° 1651/2012-ADEPARÁ de 25
de abril de 2012, publicada no DOE 32145, de 26 de abril de
2012, o servidor WANDO CAMPOS BARRETO, matrícula n°.
57191852/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADENAIR VIEIRA DE SÁ
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381142

Órgao: AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Contrato temporário nº 49/2012
Data de Admissão: 16/05/2012
Nome do Servidor   Cargo do Servidor  Término Vínculo
Observação
EVALDO DOS SANTOS                                 AUXILIAR DE
BARREIRA               15/05/2013
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381202

PORTARIA: 1458/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
PAULINO ALEXANDRE DA SILVA NETO       Agente de Defesa
Agropecuária555860811
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              200,00
20122129745340000    0261000000          339036              100,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381213

PORTARIA: 1603/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ DE SALES FILHO                   Auxiliar de Campo        518554853
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              380,00
20122129745340000    0261000000          339036              480,00
20122129745340000    0261000000          339039              200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381225

PORTARIA: 1604/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARCELLO FRANKLYN OLIVEIRA            Agente de Defesa
Agropecuária58686533
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              3.050,00
20122129745340000    0261000000          339039              850,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381234

PORTARIA: 1606/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
GILBERTO MACEDO MENDES                Agente de Defesa
Agropecuária555865241
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              200,00
20122129745340000    0261000000          339036              200,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381548

PORTARIA: 1978/2012
Objetivo: Participar de solenidade de assinatura de Convênio com
a Polícia Militar do Pará e orientar a comunidade com relação a
Lei de Produtos Artesanais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58616323/SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA (Diretor
Operacional) / 1.5 diárias (Completa) / de 10/05/2012 a
11/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381551

PORTARIA: 1906/2012
Objetivo: Dar apoio ao Gerente Regional Marcelo Vinhote, no
transporte dos materiais vindo de Belém e conduzir o veículo
RANGER de placa OFJ-1828.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: RURÓPOLIS/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870341/WALDEIR ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA (Técnico
em Agropecuária) / 3.5 diárias (Completa) / de 07/05/2012 a
10/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381561

PORTARIA: 1920/2012
Objetivo: Realizar Educação Sanitária em Escolas Rurais.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Benevides/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541874651/MARÍLIA FERNANDES DE SOUSA (Técnico em
Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 08/05/2012 a
08/05/2012
541874651/Marília Fernandes de Sousa (Técnico em
Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 07/05/2012 a
07/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381525

PORTARIA: 1890/2012
Objetivo: Realizar atividades de visita técnica na UlSA, Postos de
Fiscalização PA/MT e Escritórios de Atendimento de Vila Mandi e
Estrela do Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58888681/HENRIQUE JORGE MENDES ANDRADE (Gerente) / 3.5
diárias (Completa) / de 14/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381529

PORTARIA: 1891/2012
Objetivo: Realizar entrega de material permanente, bem como
de Educação Sanitária e de expediente e ainda dar apoio
na utilização do SIAPEC e treinamento dos servidores para
realização da campanha de vacinação contra febre aftosa.

Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Santana do Araguaia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58828503/ROBSON DE DEUS MOREIRA (Técnico Agrícola) / 3.5
diárias (Completa) / de 14/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381534

PORTARIA: 1889/2012
Objetivo: Dar apoio nas atividades de vacinação assistida na
propriedade Gran Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870101/IZOMAR DE JESUS ALVES CALDAS (Auxiliar
de Campo) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/05/2012 a
15/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381538

PORTARIA: 1885/2012
Objetivo: Realizar atividades de vacinação assistida na
propriedade Gran Pará.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: CUMARÚ DO NORTE/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Maria das Barreiras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541858571/NORMANDO ROLIM DANTAS (FEA Médico Veterinário)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 14/05/2012 a 15/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381543

PORTARIA: 1884/2012
Objetivo: Realizar atividades de fi scalização e acompanhamento
de embarque de animais bovinos vivos com destino a exportação.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TAILÂNDIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233801/GLAUCY DOS SANTOS CARREIRA (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/05/2012 a
11/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381545

PORTARIA: 1883/2012
Objetivo: Realizar atividades de fi scalização e acompanhamento
de embarque de animais bovinos vivos com destino a exportação.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: TOMÉ-AÇÚ/PA - BRASIL
Destino(s):
Acará/PA - Brasil
Mojú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888601/ANA PAULA BARAUNA FERREIRA (FEA Médico
Veterinário) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/05/2012 a
13/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381497

PORTARIA: 1895/2012
Objetivo: Realizar entrega de material permanente,bem como
de Educação Sanitária e de expediente e ainda dar apoio
na utilização do SIAPEC e treinamento dos servidores para
realização da campanha de vacinação contra febre aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: INHANGAPI/PA - BRASIL
Destino(s):
São Domingos do Capim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5722233561/JUAN CLEBSON FERREIRA CORDEIRO (Agente de
Defesa Agropecuária) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/05/2012
a 02/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 381500

PORTARIA: 1893/2012
Objetivo: Realizar entrega de material permanente,bem como
de Educação Sanitária e de expediente e ainda dar apoio
na utilização do SIAPEC e treinamento dos servidores para
realização da campanha de vacinação contra febre aftosa.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541890871/ROSIVALDO SANTA BRIGIDA BORGES (Agente de
Defesa Agropecuária) / 1.5 diárias (Completa) / de 03/05/2012
a 04/05/2012<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

CONTINUA NO CADERNO 4